
1

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER ATTIVITÀ DI STUDIO E 
RICERCA NELL’AMBITO DEL PIANO DI AZIONE TERRITORIALE “B.A.G. 
“BRIANZA ATTIVA GIOVANI” E DELLA FORMAZIONE SPECIALISTICA SU 
TUTTO IL TERRITORIO LOMBARDO A FAVORE DEGLI ASSISTENTI ALLA 
COMUNICAZIONE IN SERVIZIO.

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Michele Brait

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XII/1653 del 21/12/23

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dr. Aldo Bellini Favorevole

Direttore SocioSanitario Dr. Antonio Colaianni Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Giuseppe Matozzo Favorevole



2

PREMESSO che con delibera n. 38 del 22/02/2024, è stato emesso avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per l’assegnazione di una Borsa di Studio per attività di studio e ricerca nell’ambito del 
piano di azione territoriale “B.A.G. “Brianza Attiva Giovani” e della formazione specialistica su tutto 
il territorio lombardo a favore degli assistenti alla comunicazione in servizio, per 18 mesi a decorrere 
dal 01/04/2024 o dalla data di inizio che sarà indicata nel contratto di conferimento se successiva e 
sino al 30/09/2025 con orario settimanale di 12 ore;

VERIFICATO che il precitato avviso è stato pubblicato sul portale inPA e nella sezione concorsi 
del sito aziendale di ATS Brianza in data 26/02/2024 e che entro il termine previsto per la 
presentazione delle domande, ore 12.00 del 12/03/2024, sono pervenute le seguenti candidature:

Nr. Cognome Nome 
1 CANTU' FEDERICO
2 CERUTI CAROLINA
3 COLANTONIO SILVIA
4 COSTAGLIOLA TOMMASO
5 FAGNANI LAURA
6 FRATTO CRISTINA
7 GALBIATI ANDREA 
8 IANNOTTA MYRIAM
9 PEDRAZZOLI LUCA
10 RIVOLTA NATALIA

11 SCOTTI 
MARIA 
ELENA

DATO ATTO che la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, esaminate le precitate domande, ha 
comunicato ai candidati Pedrazzoli Luca e Scotti Maria Elena, l’esclusione della procedura selettiva, 
per le motivazioni indicate nelle note agli atti;

RILEVATO che con determinazione dirigenziale n. 116 del 12/03/2024 è stata nominata la 
commissione di valutazione dell’avviso;

DATO ATTO che la selezione è stata espletata in data 03/04/2024, come da convocazione effettuata 
dalla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

PRESO ATTO del verbale dei lavori della Commissione di valutazione, redatto in data 03/04/2024, 
agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince il riepilogo dei punteggi 
assegnati ai candidati presenti al colloquio e la conseguente graduatoria di merito:

N. Nome Cognome Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio complessivo
1 FAGNANI LAURA 1,475 19 20,475
2 RIVOLTA NATALIA 1,710 17 18,710
3 COSTAGLIOLA TOMMASO 0,00 17 17,000
4 COLANTONIO SILVIA 0,894 15 15,894

RITENUTO sulla scorta delle valutazione effettuate dalle Commissioni di valutazione, di procedere 
all’assegnazione della borsa di studio a Laura Fagnani, prima classificata, dalla data di inizio incarico 
che sarà indicata nel contratto di conferimento e sino al 30/09/2025, con orario settimanale di n. 12 
ore;

DATO ATTO che in caso di rinuncia della candidata sopraindicata, questa Agenzia, si riserva la 
possibilità di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di assegnare l’incarico;



3

PRECISATO che l’onere economico per l’assegnazione della borsa di studio è quantificato in via 
presunta in € =36.669,40.= comprensivo di oneri riflessi e potrà essere rideterminato in relazione 
all’effettivo inizio dell’incarico;

EVIDENZIATO che il presente provvedimento è stato trasmesso al sostituto del Direttore ad interim 
della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione 
degli stessi e che come indicato nel decreto n. 530/2023 trova copertura sui fondi ATS così riepilogati:
 € 20.000,00= fondo finanziato con la quota residua del Decreto n. 17736 del 20/12/2021 che trova 

copertura al conto 245.001.003 “Fondo quote inutilizzate contributi conto esercizio da Enti 
Pubblici- Extra Fondo - Bilancio sociale”; 

 € 16.669,40= fondo finanziato con la quota residua del Decreto n. 18871 del 22/12/2022 che trova 
copertura al conto 245.001.003 “Fondo quote inutilizzate contributi conto esercizio da Enti 
Pubblici- Extra Fondo - Bilancio sociale”; 

 anno 2024 importo presunto pari a € 18.334,70 che potrà essere rideterminato in relazione 
all’effettivo inizio dell’incarico, anno 2025 importo residuale presunto pari a € 18.334,70;

RITENUTO di procedere al rimborso delle spese spettante al componente di commissione esterno 
Gillini Giovanni Maria dipendente di ATS Brescia, quantificato in € 94,38;

DATO ATTO che, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, la registrazione dell’onere di € 94,38 al conto economico 
420.070.025 “compensi commissioni concorsi da privato” del Bilancio Sanitario 2024 avverrà in sede 
di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

VISTA la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa 
Elena Sartori che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la regolarità tecnica e la 
legittimità del presente atto;

VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

 di prendere atto del verbale della Commissione di valutazione, redatto in data 03/04/2024, agli 
atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, da cui si evince il riepilogo dei punteggi 
assegnati ai candidati presenti al colloquio e la conseguente graduatoria di merito:

N. Nome Cognome Punteggio titoli
Punteggio 
colloquio

Punteggio 
complessivo

1 FAGNANI LAURA 1,475 19 20,475
2 RIVOLTA NATALIA 1,710 17 18,710
3 COSTAGLIOLA TOMMASO 0,00 17 17,000
4 COLANTONIO SILVIA 0,894 15 15,894

 di procedere all’assegnazione della borsa di studio a Laura Fagnani, prima classificata, dalla data 
di inizio incarico che sarà indicata nel contratto di conferimento e sino al 30/09/2025, con orario 
settimanale di n. 12 ore;

 di dare atto che in caso di rinuncia della candidata sopraindicata, questa Agenzia, si riserva la 
possibilità di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di assegnare l’incarico;



4

 di dare atto che l’onere economico per l’assegnazione della borsa di studio è quantificato in via 
presunta in € =36.669,40.= comprensivo di oneri riflessi e potrà essere rideterminato in relazione 
all’effettivo inizio dell’incarico;

 di dare atto che il presente provvedimento è stato trasmesso al sostituto del Direttore ad interim 
della S.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, precisando che la registrazione 
dell’onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione 
degli stessi e che come indicato nel decreto n. 530/2023 trova copertura sui fondi ATS così 
riepilogati:

- € 20.000,00= fondo finanziato con la quota residua del Decreto n. 17736 del 20/12/2021 
che trova copertura al conto 245.001.003 “Fondo quote inutilizzate contributi conto 
esercizio da Enti Pubblici- Extra Fondo - Bilancio sociale”; 

- € 16.669,40= fondo finanziato con la quota residua del Decreto n. 18871 del 22/12/2022 
che trova copertura al conto 245.001.003 “Fondo quote inutilizzate contributi conto 
esercizio da Enti Pubblici- Extra Fondo - Bilancio sociale”; 

- anno 2024 importo presunto pari a € 18.334,70 che potrà essere rideterminato in relazione 
all’effettivo inizio dell’incarico, anno 2025 importo residuale presunto pari a € 18.334,70;

 di procedere al rimborso delle spese spettante al componente di commissione esterno Gillini 
Giovanni Maria dipendente di ATS Brescia, quantificato in € 94,38;

 di dare atto che, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, la registrazione dell’onere di € 94,38 al conto 
economico 420.070.025 “compensi commissioni concorsi da privato” del Bilancio Sanitario 2024 
avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di elaborazione degli stessi;

 di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

 di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

 di comunicare l’adozione del presente provvedimento alle Strutture aziendali.

Documento firmato digitalmente
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Michele Brait)



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Elena Sartori

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __2024________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☒         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______€ 18.334,70________________________

Bilancio anno __2024________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___420.070.025_______________             Importo: ______€ 94,38____________________________

Bilancio anno __2025________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☒         Sociale

Impegno: ___________________________

Conto n.: ___________________________               Importo: ______€ 18.334,70________________________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-04-24T11:45:16+0200
	MICHELE BRAIT




